
 

令和 6 年１月 9 日 

山形県臨床工学技士会会員 各位 

 

 

山形県臨床工学技士会会長 渡 邉 正 信 

医療機器安全管理委員長 相 田 真 治 

 

 

令和 6 年度「第 7 回 医療機器安全管理セミナー」の開催について 

 

平素より本会の会務運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。本

年度は下記要領にて「第 7 回 医療機器安全管理セミナー」を開催いたします。 

今回のテーマは電波と医療安全となっております。近年、総務省のみならず厚生労働省も

連携して啓蒙活動に努めておりますが、まだまだ周知が進んでいるとは言えません。今回は、

日本光電株式会社・田村英也先生より電波の基礎知識やトラブル対応事例等についてご講

演いただきます。 

また、会員以外の参加も可能ですので、多職種の方々へのお声がけもしていただければ幸

いです。多数のご参加をお待ちしております。 

 

参加につきましては、別紙の QR コードまたは Zoom ID/パスコードをご活用ください。 

 

記 

・日時 (Zoom 開催)   2024 年 2 月 6 日（火） 18:30～20:00 

・テーマ       「電波と医療安全」 

・講師        日本光電株式会社 カスタマーサービス本部  

AS 東北仙台サービスセンタ所長 田村英也先生 

・参加費             無 料 

 

 

 

 

                                     担当：米沢市立病院   臨床工学科  相田 

TEL：0238-22-2450 (内線 2308) 

FAX：0238-22-2876   

  Email：  yhpme000@yahoo.co.jp  

mailto:yhpme000@yahoo.co.jp

